
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 01.12.2023г.    г. Тайшет     №1073 
 
О назначении начальниками пунктов 
временного размещения населения на 
территории Тайшетского городского 
поселения 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжения Правительства Иркутской области от 27 ноября 2009 года № 331/139-рп 
«Об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на 
территории Иркутской области», постановления администрации Тайшетского района от 
01 октября 2018 года «Об утверждении перечня сборных эвакуационных пунктов, пунктов 
временного размещения населения Тайшетского района при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Назначить начальником пункта временного размещения населения директора 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 г. Тайшета»  Головня Любовь Васильевну. 

2. Назначить начальником пункта временного размещения населения директора 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №85 г. Тайшета» Баяндаеву-Урюрину Дарью Александровну. 

3. Начальникам пунктов временного размещения населения (далее-ПВР) (Головня 
Л.В., Баяндаевой-Урюриной Д. А.)  подготовить необходимые помещения и оборудование 
ПВР: 

комната начальника ПВР; 
комната группы приема, регистрации и размещения; 
комната группы охраны общественного порядка; 
комната матери и ребенка; 
медицинский пункт; 
стол справок; 
помещения для временного размещения эвакуированного населения; 
столовая; 
помещения для разбора питьевой воды, для умывания и туалеты. 
4. Штат администрации ПВР назначить приказами директоров МКОУ СОШ №5, 85 

г. Тайшета. 



5. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского 
городского поселения от 15 марта 2022 года №214 «О назначении начальниками пунктов 
временного размещения населения на территории Тайшетского городского поселения» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения А.С. Евдокименко. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Мосиякин В.И. 
Тел.: 2-12-71 


